
Dagmar Hamouzová,

Ing. Kateřina Růžičková,

dále jen „Dárci"

a

Město Hořovice
se sídlem: Palackého náměstí 2/2, 26801 Hořovice
IČ: 00233242
DIČ:CZ00233242
za které jedná starostka Věra Veverková

dále jen „Obdarovaný"

(Obdarovaný a Dárci společně dále též označováni jako „Smluvní strany")

níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

i.

1. Dárci prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky níže uvedené nemovité věci, a to paní
Dagmar Hamouzová spoluvlastníkem podílu o velikosti id. 2/3 a paní Ing. Kateřina
Růžičková spoluvlastníkem podílu o velikosti id. 1/3:

pozemku p. č. 909/1 o výměře 201 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob
ochrany: zemědělský půdní fond

zapsané na listu vlastnictví č. 1210 pro katastrální území Velká Víska a obec Hořovice
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště
Beroun (dále též jen „Předmět daru").

il.

1. Dárci darují Obdarovanému Předmět daru a Obdarovaný Předmět daru přijímá do svého
výlučného vlastnictví.

2. Dárci dále prohlašují, že na Předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní
práva, ani jiná práva třetích osob a že neví o žádných vadách faktických ani právních, na
které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn. Smluvní strany se dohodly, že na
Obdarovaného nepřechází žádné dluhy, ani případný dluh zajištění zástavním právem
váznoucím na Předmětu daru.

1



3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým i právním stavem Předmětem daru, a že 
jej v tomto stavu do svého výlučného vlastnictví přijímá.

1. Vlastnictví k Předmětu daru nabyde Obdarovaný dnem provedení vkladu práva 
vlastnického do katastru nemovitostí, a to s účinky ke dni doručení návrhu na vklad tohoto 
práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá Obdarovaný.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obdarovaný.

4. V případě, že by příslušný katastrální úřad přerušil řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí nebo by návrh na vklad zamítl, zavazují se 
Smluvní strany poskytnout si navzájem součinnost k odstranění vad vytknutých příslušným 
katastrálním úřadem tak, aby byly bez zbytečného odkladu provedeny všechny potřebné 
úkony proto, aby pochybení byla napravena a převod nemovité věci mohl být proveden.

IV.
1. Zastupitelstvo města Hořovice dne 11.12.2023 usnesením č. 5/2023, bod usnesení 15, 

v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
schválilo darování pozemku do vlastnictví města Hořovice. Město Hořovice prohlašuje ve 
smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích, že byly splněny všechny podmínky podmiňující 
platnost tohoto právního jednání.

2. Obdarovaný je subjekt, který nese zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

3. Obdarovaný uveřejní tuto smlouvu v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající. 4

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

V.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této smlouvy bránily.

2



2. Práva a povinnosti Smluvních stran této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků této
smlouvy.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Každý z Dárců si ponechá jeden
stejnopis, Obdarovaný též jeden stejnopis a jeden stejnopis bude předán Katastrálnímu
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti Beroun s návrhem na zahájení řízení
o povolení vkladu práva vlastnického dle této smlouvy ve prospěch Obdarovaného.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

29. n. im
V Hořovicích dne 2̂ 73

Ing. Kateřina Růžičková e 23.03.2024

3


